Г /

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ О 2 2
Г. Орёл

О направлении команды Орловской области
для участия в образовательно-туристском проекте

«По пути великих открытий»

На основании письма президента Международной общественной
организации «Международная академия детско-юношеского туризма
и краеведения имени А. А. Остапца-Свешникова» Смирнова Д. В. от 22 июня
2022 года № 097, в рамках реализации основного мероприятия 3.2 «Выявление
и поддержка одаренных детей и молодежи» подпрограммы 3
«Г осу дарственная поддержка работников системы образования, талантливых
детей и молодежи» государственной программы Орловской области
«Образование в Орловской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Направить в город Вышний Волочёк Тверской области
со 2 по 10 июля 2022 года для участия в образовательно-туристском проекте
«По пути великих открытий» команду Орловской области в составе согласно
приложению 1.

2. Назначить:
руководителем команды Балакина Олега Анатольевича -  директора

бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Центр детского (юношеского) технического творчества, туризма
и экскурсий»,

помопщиками руководителя команды -  Амелина Михаила
Леонидовича, Журмана Кирилла Андреевича -  методистов бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного образования «Центр
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий»,
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования
и во время проведения мероприятий проекта.

3. Утвердить расходы на участие в образовательно-туристском проекте
«По пути великих открытий» согласно приложению 2.

4. Управлению финансов (Коростелева И. В.) обеспечить перечисление
финансовых средств бюджетному учреждению Орловской области
дополнительного образования «Центр детского (юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий» (Балакин О. А.) согласно приложению 2
к приказу в соответствии с Соглашением о предоставлении из областного
бюджета субсидии на иные цели от 30 декабря 2021 года № 90.

5. Поручить директору бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного образования «Центр детского (юношеского) технического
творчества, туризма и экскурсий» Балакину О. А.:

5.1. Провести соответствующие организационные мероприятия
по качественной и своевременной подготовке к участию в образовательно­
туристском проекте «По пути великих открытий».

5.2. Провести с з^^астниками проекта инструктаж по соблюдению правил
дорожной безопасности, правил поведения в транспорте, общественных
местах, охраны природы, памятников истории и культуры, соблюдению
правил техники безопасности, поведения на воде, противопожарной
безопасности во время мероприятий проекта, по соблюдению санитарно-
гигиенических норм и правил.

5.3. Обеспечить сбор заявлений от родителей (законных
представителей), а также медицинских справок на каждого участника проекта.

5.4. Обеспечить информирование Главного управления МЧС России
по Тверской области о проведении мероприятий проекта.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального и дополнительного образования
Департамента образования Орловской области Волобуева А. В.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента

образования Орловской области В. В. Агибалов

приложение 1
к приказу Департамента

образования Орловской области
от 2 9  m i m  № 1 о п

СОСТАВ
команды Орловской области для участия

в образовательно-туристском проекте «По пути великих открытий»

1. Балакин Олег Анатольевич -  директор бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Центр детского
(юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий».

2. Амелин Михаил Леонидович -  методист бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Центр детского
(юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий».

3. Журман Кирилл Андреевич -  методист бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Центр детского
(юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий».

4. Бутяев Вадим Максимович -  обучающийся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского района Орловской
области «Шаховская средняя общеобразовательная школа».

5. Деев Станислав Витальевич -  обучающийся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского района Орловской
области «Шаховская средкйя общеобразовательная школа».

6. Иванов Алексей Алексеевич -  обучающийся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского района Орловской
области «Шаховская средняя общеобразовательная школа».

7. Ступина Анна Дмитриевна -  обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения -  лицея № 4 имени Героя
Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла.

8. Сидорова Валерия Алексеевна -  обучающаяся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения -  лицея № 4 имени Героя
Советского Союза Г. Б. Злотина г. Орла.

приложение 2
к приказу Департамента

образования Орловской области
от 2 9 И Ю й г 0 й

РАСХОДЫ
на участие в образовательно-туристском проекте

«По пути великих открытий»

Место проведения: Тверская область, г. Вышний Волочек

Срок проведения: 2 - 1 0  июля 2022 года

Количество участников: 5 обучающихся, 3 руководителя

КБК 011 0709 5430272070 612 52П402

227 343

Питание 300,0 руб. X

участников 8 человек х
в пути 9 дней
и на месте

Страхование 300 руб. X
жизни 5 человек
и здоровья
участников

ГСМ для
микроавтобуса

1 500,00 руб.

346

21 600,00 руб.

Всего расходов:

16 500,00 руб.

1 500,00 руб. 16 500,00 руб. 21 600,00 руб.

39 600,00 рублей